АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2023 года      № 25 –па

Об организации проведения  контролируемого отжига сухой травянистой
растительности  на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского
 района Новосибирской области  в весенне-летний период 2023 года
           В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации, приказом МЧС РФ от 26.01.2016г. № 26 «Об утверждении порядка использования открытого огня и разведения костров на землях с/х назначения и землях запаса», в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.  Организовать проведение контролируемого отжига сухой травянистой растительности  на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в весенне-летний период 2023 года: по согласованию с  «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Здвинского района Новосибирской области» и 55 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новосибирской области.
      2. При отжиге необходимо обеспечивать очистку места от мусора и сухой травы  не ближе 100 м., от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30м от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и  отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4м., а также находиться  не ближе 50 метров от зданий и сооружений, населенных пунктов; дежурство во время отжига пожарной или приспособленной для целей пожаротушения техники организации,  или другой пожарной (приспособленной) техники на договорной основе (по соглашению), а также дежурство необходимого количества сил и средств для ликвидации горения;

   3. Утвердить План мероприятий по проведению контролируемого отжига сухой и камышовой растительности на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области согласно приложению.

    При проведении профилактических мероприятий по организованным (контролируемым) выжиганиям сухой травянистой растительности предоставлять информацию до начала проведения отжига в  ЕДДС Здвинского района и 55 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новосибирской области и ОНДиПР по Барабинскому и Здвинскому районам УНДиПР ГУ МЧС России по Новосибирской области  по телефонам:  21-776 и 21-998, 21-226.

   4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

   5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

                          Глава Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                     И.А.Морозов

Утвержден

Постановлением администрации

Верх-Урюмского  сельсовета

От 13.04.2023 № 25-па

ПЛАН

Профилактических отжигов сухой травянистый растительности на территории Верх-Урюмского сельсовета

	№ п/п
	Наименование МО
	Привязка к населенному пункту
	Площадь планируемого выжигания  сухой травянистой растительности (га)
	 Планируемая дата  начала и окончания работ по профилактическому выжиганию  сухой травянистой растительности
	Организация(подразделение) которая будет осуществлять отжиг
	Организация(подразделение) которая будет контролировать отжиг

	1.
	Верх-Урюмский сельсовет
	с. Верх-Урюм
	20
	14.04.2023- 24.04.2023

с 10.00 до 13.00
	Добровольная пожарная команда – 4 чел. Пожарно-техническое оборудование-  4 ранцевых огнетушителя. Техника 1(1 ед) – МТЗ с пожарным прицепом
	Администрация Верх-Урюмского  сельсовета

	2.
	Верх-Урюмский сельсовет
	д.Алексотово
	40
	14.04.2023- 24.04.2023

с 10.00 до 13.00
	Добровольная пожарная команда – 4 чел. Пожарно-техническое оборудование-  6 ранцевых огнетушителя. Техника 1(1 ед) – МТЗ с пожарным прицепом
	Администрация Верх-Урюмского  сельсовета

	3.
	Верх-Урюмский сельсовет
	с.Новогорносталево
	40
	14.04.2023- 24.04.2023

с 10.00 до 13.00
	Добровольная пожарная команда – 4 чел. Пожарно-техническое оборудование-  4 ранцевых огнетушителя. Техника 1(1 ед) – МТЗ с пожарным прицепом
	Администрация Верх-Урюмского  сельсовета